
 
10/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany konané dne 22.2.2024 

_____________________________________________________________________________ 

 

Bod programu č.: 9 
Pravidla pro poskytování odměn a výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům 

Zastupitelstva 

 

Obsah: 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro poskytování odměn a výši odměn  neuvolněným 

členům Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 

1.3.2024. 

Rada na své 35/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla 

pro poskytování odměn a výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany v IX. volebním období uvedené v příloze tohoto bodu 

s účinností od 1.3.2024. 

 

 

Příloha: 

- Pravidla pro poskytování odměn a výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

a nečlenům Zastupitelstva  

- Tabulka výše odměn uvolněných a maximální výše odměn neuvolněných zastupitelů od 

1.1.2024  

- Důvodová zpráva 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany 

 

schvaluje 

 

Pravidla pro poskytování odměn a výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva a nečlenům 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany v IX. volebním období  uvedené v příloze usnesení 

s účinností od 1.3.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 15.2.2024 

 

Zpracoval:                  Předkládá: 

Ing. Tomáš Hornoch        Rada MČ Brno-Tuřany 



Pravidla pro poskytování odměn a výše odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva a nečlenům Zastupitelstva  
s účinností od 1.3.2024 

 

1. Pravidla pro poskytování odměn členům Zastupitelstva: 

 

V případě, že zastupitel nevykonává žádnou jinou funkci, náleží mu pouze odměna člena 

zastupitelstva (základní odměna). Pokud zastupitel vykonává další funkci (člen rady, předseda výboru 

nebo komise, člen výboru nebo komise), náleží mu pouze odměna za tuto funkci, základní odměna 

člena zastupitelstva mu nenáleží.  

 

V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn za souběžný výkon 

člena rady obce, předsedy výboru nebo komise a člena výboru nebo komise, přičemž do souhrnu jsou 

zahrnuty vždy maximálně dvě odměny za funkce s nejvyšší odměnou, s tím, že druhá nejvyšší odměna 

se započítává ve výši 50 %.  

 

Výše uvedené pravidlo se neuplatní v případě souběhu:  

- funkce předsedy ve více výborech nebo komisích, 

- funkce člena ve více výborech nebo komisích. 

V případě předsednictví ve více výborech nebo komisích je pro účely výpočtu odměny považována 

další funkce předsedy výboru nebo komise jako členství v dané komisi nebo výboru. V případě 

výkonu funkce člena ve více výborech nebo komisích náleží zastupiteli odměna pouze za jednu 

vykonávanou funkci. 

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. 

 

Navrhovaná výše měsíčních odměn pro jednotlivé funkce: 

člen zastupitelstva (bez dalších funkcí) 1 805 Kč 

člen rady  7 246 Kč 

předseda výboru, komise 3 609 Kč 

člen výboru, komise 3 017 Kč 

 

Přehled možných kombinací: 

člen rady + předseda výboru (komise) 9 051 Kč 

člen rady + člen výboru (komise) 8 755 Kč 

předseda výboru (komise) + člen výboru (komise) 5 118 Kč 

předseda výboru (komise) + předseda výboru (komise) 5 118 Kč 

člen výboru (komise) + člen výboru (komise) 3 017 Kč 

 

2. Pravidla pro poskytování odměn nečlenům Zastupitelstva: 

 

Odměna se poskytuje pouze za výkon funkce předsedy komise RMČ, v případě předsednictví ve více 

komisích RMČ se odměny nesčítají. Odměna náleží ode dne vzniku funkce. 

 

Navrhovaná výše měsíční odměny: 

předseda komise Rady 2 097 Kč 



  

 9 

 

Výše odměn od 1. 1. 2024 

Čí
slo

 řá
dk

u 
- v

el
ik

os
tn

í k
at

eg
or

 
Ú

SC
 Počet obyvatel s trvalým pobytem 

na území obce (městské části 
nebo obvodu), kraje,  
městské části a hl. m. Praha   

Uvolnění členové zastupitelstva Neuvolnění členové zastupitelstva  

starosta místostarosta, člen rady předseda starosta místostarosta, člen rady předseda člen člen 

primátor náměstek (neuvedený výboru primátor náměstek (neuvedený výboru výboru zastupitelstva 

hejtman primátora, ve sl. 1 a 2) zastupitelstva, hejtman primátora, ve sl. 5, 6) zastupitelstva, zastupitelstva, (neuvedený 
 náměstek  komise rady,  náměstek  komise rady, komise rady, ve sl. 5 - 9) 
 Hejtmana  zvl. orgánu  hejtmana  zvláštního zvláštního  

   ostatní uvolnění    orgánu orgánu  

 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

o 
b 

e 
c 

 (m
ěs

ts
ká

 č
ás

t n
eb

o 
ob

vo
d)

 

do 300  51 164 44 996 39 884 34 771 30 673 27 631 6 127 3 085 2 578 1 521 
2 301 - 600 57 459 50 573 44 827 39 081 34 476 31 011 6 887 3 465 2 873 1 733 
3 601 - 1 000 66 458 58 473 51 840 45 207 39 884 35 870 20 745 3 972 3 296 1 986 
4 1 001 - 3 000  73 978 65 106 57 670 50 277 44 404 39 926 23 068 4 437 3 718 2 240 
5 3 001 - 5 000 78 922 69 458 61 557 53 657 47 362 42 630 9 464 4 732 3 930 2 366 
6 5 001 - 10 000 86 188 75 837 67 219 58 600 51 713 46 559 10 352 5 155 4 310 2 578 
7  10 001 - 20 000  93 413 82 217 72 838 63 501 56 023 50 446 11 196 5 620 4 690 2 789 
8 20 001 - 50 000 101 947 89 695 79 513 69 331 61 177 55 051 12 253 6 127 5 113 3 042 
9 50 001 - 100 000 a nečleněná   110 735 97 469 86 400 75 288 66 458 59 783 13 309 6 634 5 535 3 338 

10 100 001 - 200 000 a územně 
členěná statutární města   120 199 105 792 93 751 81 752 72 120 64 895 14 407 7 225 6 000 3 592 

11 nad 200 000 145 802 128 311 113 693 99 117 87 456 78 710 17 492 8 746 7 310 4 394 
12 kraj do 500 000 153 449 135 028 122 776 104 356 92 061 82 851 18 421 10 732 9 211 7 690 
13 kraj 500 001 - 1 000 000 158 561 139 549 126 874 107 820 95 145 85 639 19 013 11 112 9 507 7 943 
14 kraj nad 1 000 000  163 673 144 027 130 972 111 327 98 229 88 385 19 646 11 450 9 802 8 197 
15 hl. m. Praha 168 785 148 548 135 028 114 791 101 271 91 174 20 238 11 830 10 140 8 450 

 



Důvodová zpráva 

 
Výše odměn je navržena v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, která nově upravuje 

odměňování členů zastupitelstev obcí. Dochází k navýšení maximálních odměn přibližně o 8%, s tím, 

že výše odměn pro každý kalendářní rok vyplyne přímo ze zákona. Zůstává zachován princip, že v 

případě uvolněného člena zastupitelstva se jedná o „automatický nárok“ na danou výši odměny a v 

případě neuvolněného člena zastupitelstva zákon stanoví pouze maximální výše odměny, přičemž o 

konkrétní výši rozhodne zastupitelstvo. 

 

Odměna zastupitele je stanovena jako 70 % maximální možné výše odměny za konkrétní funkci, tak 

jak to bylo nastaveno v předchozím kalendářním roce. Dále jsou stanoveny pravidla v případě souběhu 

více funkcí neuvolněného zastupitele. 

 

Maximální výše odměny: 

 

člen zastupitelstva 
(bez jiných funkcí) člen rady předseda V,K člen V,K 

2 578 Kč 10 352 Kč 5 155 Kč 4 310 Kč 

 

 

Navrhovaná výše odměny (ve výši 70 % maximální odměny) 

 

člen zastupitelstva 
(bez jiných funkcí) člen rady předseda V,K člen V,K 

1 805 Kč 7 246 Kč 3 609 Kč 3 017 Kč 

 

 

Srovnání výše odměny v roce 2023 a navrhované výše v roce 2024 

 

 
2023 2024 

člen zastupitelstva (bez dalších funkcí) 1 672 Kč 1 805 Kč 

člen rady 6 689 Kč 7 246 Kč 

předseda výboru, komise 3 344 Kč 3 609 Kč 

člen výboru, komise 2 787 Kč 3 017 Kč 

 

Přehled možných kombinací 

 2023 2024 

člen rady + předseda výboru (komise) 8 361 Kč 9 051 Kč 

člen rady + člen výboru (komise) 8 083 Kč 8 755 Kč 

předseda výboru (komise) + člen výboru (komise) 4 737 Kč 5 118 Kč 

předseda výboru (komise) + předseda výboru (komise) 4 737 Kč 5 118 Kč 

člen výboru (komise) + člen výboru (komise) 2 787 Kč 3 017 Kč 

 

Dále je stanovena odměna pro nečleny zastupitelstva, kteří jsou předsedy komise RMČ. Srovnání výše 

měsíční odměny v roce 2023 a navrhované výše odměny v roce 2024 je následující: 

 

 2023 2024 

předseda komise Rady (nečlen) 1 942 Kč 2 097 Kč 

 

 


